
 

 

Приказ 

по Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  

"Сорожская основная общеобразовательная школа"  

Осташковского городского округа  

Тверской области от 

 

от 01.04.2024 г.                                                                                                № 4 

 

О создании и функционировании  

Центра образования естественно-научной  

и технологической направленности «Точка роста» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. №204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года», Распоряжением Министерства Просвещения от 12.01.2021 года, № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», 

с Письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 30 ноября 2023 г. № 

ТВ-2356/02 о направлении Методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Сорожская основная общеобразовательная школа" Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста», ответственным за его функционирование и развитие, 

директора Захарову Наталью Владимировну. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ "Сорожская ООШ". 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                                   Н.В. Захарова 

 

 


